preços por parte da ACOMP.

 
Anexado o mapa comparativo de preços (ID 0774320), mediante o qual foi

aplicada à  amostra  de preços coletada coeficiente de variação para expurgar aqueles valores
discrepantes, o valor estimativo da contratação foi estimado em R$ 40.005,12 (quarenta mil,

cinco reais e doze centavos) anuais, sendo que desse total, o valor de R$ 10.000,00 (dez mil
reais) foi reservado para a aquisição de peças e materiais, o qual será fixo e não será objeto
de disputa.

 
Conclui-se, assim, que a licitação objeto deste feito é  dispensável, com base no